quām in sinistrum refluat; sine quo, alendo qui illic est igni aptus esse non posset. Idque ex eo confirmatur, quod videamus, animalia pulmonibus destituta, unicum tantum cordis ventriculum habere: quodque in infantibus qui eo uti non possunt quamdiu sunt in matrum uteris inclusi, foramen quoddam deprehendamus per quod sanguis ē vena cava in sinistram cordis cavitatem defluit; & brevem tubum per quem ē vena arteriosa in magnam arteriam, non trajecto pulmone, transit. Deinde quomodo fieret concoctio in ventriculo, nisi cor eo calorem per arterias immitteret, unaque fluidiores alias sanguinis partes, quae injecti cibi comminutionem adjuvant? Nonne etiam actio, quae istius cibi succum in sanguinem convertit, facilis est cognitu, si consideretur, illum iteratis vicibus, & forte plus quām centies aut ducenties, singulis diebus per cordis ventriculos totum distillare? Quā verò aliā re indigemus ad explicandum nutritionem, & variorum qui in corpore sunt humorum productionem; nisi ut dicamus, impetum quo sanguis, dum rarefit, à corde ad extremitates arteriarum transit, efficere ut aliquæ ipsius partes subsstant in membris ad quæ accedunt, ibique locum occupent aliquarum partium quas inde expellunt; & secundum situm, aut figuram, aut exitatatem pororum quos offendunt, quasdam potius in certa loca confluere quām alias; eadem ratione qua fieri solent quædam cribra, quae per hoc unum quod diversimodè sint perforata, variis frumenti speciebus à se invicem separandis inserviunt. Denique id quod hīc super omnia observari mereatur, generatio est spirituum animalium, qui sunt instar venti subtilissimi, aut potius flammæ purissimæ: quae continuè ē corde magna copia in cerebrum ascendens, inde per nervos in musculos penetrat, & omnibus membris motum dat: ita ut non opus sit aliam imaginari causam, quae efficiat ut partes sanguinis, quæ, eò quod sint magis cæteris agitatæ & penetrantiores, aptissimæ sunt ad istos spiritus componentes, potius ad cerebrum quām aliò contendant; nisi quod arteriae quæ eas illuc deferunt, rectissima omnium linea à corde procedant; & quod secundūm Mechanices regulas, quæ cædem sunt atque regulæ Naturæ, cùm variæ res simul ad eandem partem contendunt, ubi satis spati non est omnibus recipiendis, sicut contingit in partibus sanguinis, quæ ē sinistro cordis ventriculo excent, & ad cerebrum tendunt, necesse sit ut debiliores & minus agitatæ inde avertantur à validioribus, quae hac ratione eò solæ perveniunt.

Particulatim fatis ista omnia exposueram in tractatu quem antea in lucem edere cogitabam. In quo consequenter ostenderam, quænam debet esse fabrica nervorum & muscularum corporis humani, ad efficiendum ut spiritus animales ipso contenti, vires habeant ejus membra